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Akceptuję

Nowy program budowy infrastruktury drogowej

Zarząd Województwa Śląskiego przyjął program WID 2021+ obejmujący zadania, które zostaną zrealizowane na drogach wojewódzkich

Będą one współfinansowane przez jednostki samorządu terytorialnego. Nabór został już uruchomiony.

W ramach programu powstaną skrzyżowania, chodniki, ciągi pieszo-rowerowe, zatoki autobusowe i sygnalizacje świetlne. Program może dotyczyć także zadań w

obszarze przebudowa lub remont drogi, w przypadku, gdy wynika to z projektu budowlanego i jest niezbędny dla wykonania chodnika lub ciągu pieszo-

rowerowego. Zgłoszeń do programu powinny dokonywać gminy i powiaty. Środki finansowe na realizację zadań pochodzić będą z ich budżetu, zabezpiecza je

także województwo w ramach Wieloletnich Prognoz Finansowych. Inwestorem będzie gmina lub powiat, któremu województwo powierzy zadanie do

prowadzenia na podstawie przygotowanego porozumienia. Gdyby jednak nie dysponowały one odpowiednim zapleczem technicznym do przeprowadzenia

zadania, może ono zostać zrealizowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Poziom finansowania programu WID 2021+ ze środków własnych Województwa Śląskiego w każdym roku określony zostanie w uchwałach w sprawie budżetu i

Wieloletniej Prognozy Finansowej. Minimalny udział gminy lub powiatu w przypadku zadań projektowych wynosi 100 procent. W przypadku budowy

skrzyżowań 20 proc., chodników i ciągów pieszo-rowerowych 50 proc., zatok autobusowych 50 proc. i sygnalizacji świetlnych także 50 proc. Udział gminy lub

powiatu w przypadku wspomnianej wyżej przebudowy lub remontu wynikającego z projektu wynosi 10 proc.

Wniosek powinien zawierać: zakres rzeczowy zadania (szczegółowa lokalizacja, w przypadku chodnika lub ciągu pieszo-rowerowego opis miejsca początkowego

i końcowego wraz z długością odcinka), mapę sytuacyjno-poglądową obrazującą lokalizację zadania, informację z wstępnego rozeznania spraw związanych z

własnością nieruchomości przewidzianych do zajęcia pod inwestycję i wstępne określenie trybu uzyskania zgody na realizację inwestycji (ZRID czy pozwolenie

na budowę), planowany okres jego realizacji, prognozowane koszty brutto dla projektu, uwzględniające wytyczne opracowania dokumentacji umieszczone na

stronie internetowej Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach www.zdw.katowice.pl, oraz prognozowane koszty brutto dla robót budowlanych, wraz z

planowanym podziałem kosztów na lata, oświadczenie o zamiarze zabezpieczenia w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej, oświadczenie o podjęciu

się prowadzenia zadania lub w przypadku zadań o znacznym stopniu złożoności, oświadczenie, że nie dysponuje potencjałem technicznym i osobami zdolnymi

https://zarzad.slaskie.pl/pl/aktualnosci/nowy-program-budowy-infrastruktury-drogowej.html?PageSpeed=noscript&print=1
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